suas faturas de energia elétrica foram emitidas com valor zerado, aproximadamente em seis
ocasiões, embora não se recorde exatamente dos meses correspondentes. Posteriormente, ao
consultar o aplicativo da concessionária, constatou a existência de uma fatura no valor total de R$
2.284,92 (dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos).

A consumidora afirma que, ainda que algumas faturas tenham sido emitidas com valor zerado,
não há justificativa plausível para a cobrança do montante apresentado, o qual considera
incompatível com o seu padrão de consumo.